
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.11 17.3. 2024 
 
17.3.  Ne   5. neděle postní   

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

18.3. Po  pondělí po 5. neděli postní  
od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

19.3.  Út   Slavnost svatého Josefa, snoubence Panny Marie 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, 

v 17.00 Liběšicích,  
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

20.3.  St  středa po 5. neděli postní  
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 
od 16.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

21.3.  Čt  čtvrtek po 5. neděli postní 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

22.3.  Pá   pátek po 5. neděli postní      
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 
následuje společná modlitba křížové cesty,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

23.3.  So   sobota po 5. neděli postní  
Zpovědní den v Žatci na děkanství  

– začátek 8.40 po mši svaté v děkanském kostele 
                v 10.00 pohřeb Bohumily Komárkové v Hradci Králové – Pražském předměstí 

Mše sv. v 18.00 v Liběšicích  

24.3.  Ne   Květná (Pašijová) neděle  –  ( začátek Svatého týdne ) 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Holedečku 
______________________________________________________________ 
 

 Zveme Vás na pouť do Medžugorje v květnu v termínu 12. – 19. 5. Bližší 
informace Vás sdělí Ludmila Mlezivová.  Kontakt Vám rádi předáme. Kvůli 
malému počtu přihlášených došlo k posunu termínu. 

 Pouť do Medžugorje v květnu také organizuje otec Timotej z farnosti v Praze-
Radotíně – v termínu 10. – 15. 5.  Bližší informace k této pouti naleznete 
v aktuálních informacích na našem webu. 

  

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.11 

 Požehnání pro všechny farníky,  
přátele naší farnosti a dobrodince  
denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

 

Boží sláva neodpovídá lidskému úspěchu 

       (Papež František, 17.3.2024) 

Dnes, na pátou neděli postní, kdy se již blíží Svatý týden, nám Ježíš v evangeliu 
říká něco důležitého (srov. J 12,20-33): že na kříži uvidíme jeho a Otcovu slávu (srov. 
v. 23.28). 

Jak je ale možné, že se Boží sláva projeví právě tam, na kříži? Člověk by si 
myslel, že se tak stane při vzkříšení, a ne na kříži, který je porážkou, selháním! Místo 
toho dnes Ježíš, když mluví o svém umučení, říká: "Přišla hodina, aby byl Syn člověka 
oslaven" (v. 23). Co nám tím chce říci? 

Chce nám říci, že sláva pro Boha neodpovídá lidskému úspěchu, slávě nebo 
popularitě; sláva pro Boha v sobě nemá nic sebestředného, není to grandiózní projev 
moci, po němž by následoval veřejný potlesk. Pro Boha sláva znamená milovat až  
k položení života. Oslavovat se pro něj znamená darovat se, dát se k dispozici, 
nabídnout svou lásku. A to se stalo vrcholným způsobem na kříži, právě tam, kde Ježíš 
naplno rozvinul Boží lásku, plně odhalil svou tvář milosrdenství, daroval nám život  
a odpustil těm, kdo ho křižovali.  

Bratři a sestry, z kříže, "Boží katedry", nás Kristus Pán učí, že pravá sláva, která 
nikdy nezaniká a činí člověka šťastným, je tvořena darem a odpuštěním. Dar  
a odpuštění jsou podstatou Boží slávy. A jsou pro nás cestou života. Dar a odpuštění 
jsou zcela odlišná kritéria od toho, co vidíme kolem sebe, a dokonce i v nás, když o 
slávě uvažujeme jako o něčem, co máme spíše přijímat než dávat; jako o něčem, co 
máme spíše vlastnit než nabízet. Ne, světská sláva totiž pomíjí a nezanechává v srdci 
radost; ani nevede k dobru pro všechny, ale k rozdělení, neshodám, závisti. 

A tak se můžeme ptát sami sebe: Jaká je sláva, kterou si přeji pro sebe, pro svůj 
život, o které sním pro svou budoucnost? Tu, že ohromím druhé svou zdatností, svými 
schopnostmi nebo tím, co vlastním? Nebo cestou daru a odpuštění, cestou Ježíše 
Ukřižovaného, cestou toho, kdo se neunavuje milovat, s jistotou, že tím svědčí o Bohu 
ve světě a dává vyniknout kráse života? Jakou slávu chci pro sebe? Pamatujme totiž, že 
když dáváme a odpouštíme, září v nás Boží sláva. Právě tam: když dáváme  
a odpouštíme. 

Kéž nám Panna Maria, která s vírou následovala Ježíše v hodině utrpení, 
pomůže být živým odrazem Ježíšovy lásky. 

 


